
     Stručný popis ( manuál ) třídy E IV.B   30.03.2020 

 
 
Místo působiště : Střední průmyslová škola elektrotechnická, Božetěchova ul. č.3,  Olomouc,  
ČSSR. Školní roky 1968 – 1972, obor : Sdělovací a radioelektronická zařízení. Ředitel školy byl 
tehdy ing.Jiří Klapil.  
 
Třídní profesor v 1 – 3 ročníku byl prof. Lubomír Jadrníček, ve 4. ročníku ing. Lubomír Znoj.  
 
Maturitní předměty: Český jazyk, Ruský jazyk, Vysokofrekvenční technika, Elektrotechnologie,  
volitelné předměty Anglický jazyk nebo Francouzský jazyk.  
 
Maturitní tablo nám zakázali, protože jsme jako třída měli skoro všichni dlouhé vlasy, což byl 
tehdy velký prohřešek. My jsme to ale vyřešili tak, že jsme se vyfotili hromadně jako třída vedle 
radnice u Césarovy kašny – je to fotografie č.001. Na této fotografii je nás 27 ze 32 spolužáků, 
které mám nyní v seznamu. Na fotografii chybí V.Kejval, Z.David, M.Pavlů, L.Quis a O.Kopřiva. 
J Mikmek a J.Bajer, kteří dnes už nežijí, na této fotografii ještě jsou.  
 
Naše maturitní heslo : „Kdo se směje naposled ten má dlouhé vedení“.  
 
 
Přehled dosavadních srazů třídy : 
 
První sraz třídy po 15ti letech byl v roce 1987 v restauraci Flora ve Smetanových Sadech.  
Z tohoto srazu asi není žádná fotografie, ale pokud někdo nějaké má, tak mi je prosím  
naskenované pošlete. Já osobně si už vůbec nepamatuji, kdo všechno tam byl nebo nebyl, zde  
mám téměř úplný výpadek paměti. Jen si vzpomínám, že tam byl Ing. Evžen Wichterle, který  
nás učil elektrotechnologii. Podle dalších svědectví byli na srazu prof. Jadrníček, prof. Chytková 
a prof.Tomečková.  
Pokud má někdo z tohoto srazu nějaké vzpomínky tak mi je prosím také pošlete mailem,  
doplním je zde.  
 
Druhý sraz třídy po 25ti letech byl 24.10.1997 v hotelu Sigma naproti nádraží. Na tento sraz byl 
objednán profesionální fotograf, který zachytil téměř všechny účastníky na společné fotografii. 
Jen Zdeněk Čech, Jarda Dvořák a prof. Korzenná, kteří přišli na sraz později, na této fotce  
bohužel nejsou zachyceni, protože fotograf už odešel.  
Z našich vyučujících byli na tomto srazu náš třídní prof. Jadrníček, prof. Tomečková (angličtina) 
prof. Chytková ( francouzština ) a později přišedší prof. Korzenná. 
 
Na sraz přišlo celkem 20 spolužáků – viz společné foto. Na sraz nepřišlo těchto 10 spolužáků :  
Z.Cága, P.Potužník, M.Osladil, Joanidis Atanasios, P.Sovadina, Z. David, K.Bok, L.Böhm,  
O.Kopřiva a L.Quis. Věřím a doufám, že na třetí sraz se tito všichni spolužáci polepší a přijdou.  
 
 
 
Třetí sraz třídy po 48 letech je plánován na podzim roku 2020, pokud to umožní virová nebo 
antivirová situace. Podle okolností je možné i případné odložení srazu na rok 2021.  
 
 
======================================================================= 
 
 
 
 



 
======================= Seznam našich vyučujících ======================= 
 
Béňová Milada   zvaná Babina, Český jazyk, dějepis 
Grepl Oldřich   asi tělocvik ? 
Hyška Jindřich  Tělocvik, branná výchova 
Chytková Jaroslava  Francouzský jazyk 
Jadrníček Lubomír  zvaný Jádro, matematika, oblíbené oslovení : „Mládenečkové !“ 
Julina Dalibor  zvaný Běsík, Civilní obrana, Hop hop uměl vyzkoušet 8 lidí za 15 min 
Korzenná Alena  Ruský jazyk, velký vtipálek  
Křižan Václav  Elektrotechnologie 
Metelka Josef   Deskriptivní geometrie  
Pišťák Jindřich  VFT – vysokofrekvenční technika 
Pospíšil Jaroslav  asi dílny  
Pospíšilová Libuše   Filosofie 
Povýšil Pavel  Elektrická měření, velký pragmatik  
Procházka Miroslav  zvaný Joule ( Džaúl ), profesor velmi zanícený pro svůj obor  
Rosický František  zvaný Franta nebo Rosičák, Technické kreslení, velký vtipálek  
Stužková Marcela   zvaná Marcelka, Chemie 
Tomečková Marie  Anglický jazyk 
Vrána Otto      zvaný Červ, Elektrotechnika 
Wichterle Eugen  zvaný Evžen, elektrotechnologie 
Zendulka Vladimír  Telefony, zapomínal pod katedrou vajgly od svých startek  
 
========================== Citáty našich pedagogů ======================== 
 
Z níže uvedených citátů vyplývá, že jsme asi nebyli klidná a tichá třída. Naši pedagogové nás  
pomocí svých zcela cíleně drsných citátů a různých „nekonvenčních“ upozornění rovněž 
formovali a vychovávali pro další život. Zejména to byly velmi pragmatické poučky ing. Pišťáka, 
prof. Korzenné a ing.Rosického, které nás hodně připravily do praktického života.  
 
 
Třída E III. B  
 
Nedonesení elaborátu omlouvá pouze vlastní úmrtní list.     ( ing.Kostelník ) 
 
Břusko ! Tak se mi zdá, že budeme brzo „ve při“.    ( prof. Beňová ) 
 
Zakazuji vám nosit do školy kofoly a jiné vylomeniny !   ( ing. Julina ) 
 
Vy jste nejteplejší třída tady na této škole.    ( prof. Korzenná ) 
 
Bartoni, raději usněte, tak to bude lepší !     ( prof. Beňová ) 
 
Mikmeku, neházej pořád tou nohou !      ( ing. Pišťák ) 
 
Zklamali jste mě jako kolektiv.       ( ing. Pišťák ) 
 
Vy tu máte takový binec v té třídě, to je skandál !    ( prof. Korzenná ) 
 
Jak já to mám čmuchat, kdo to je ?!      ( prof. Korzenná ) 
 
Jen tvůrčí činností se můžete zdokonalit.     ( ing. Pišťák ) 
 



Mikmeku, nevrčte tam, slyším to až sem.    ( ing. Pišťák ) 
 
Příště na referátu nesvačte, tak to bude lepší.     ( ing. Kostelník ) 
 
K lékaři byste chtěl ?!  Porazit a zakopat !!     ( ing. Pišťák ) 
 
Kdo bude mít příště otevřený sešit, tak si ho nenápadně poznačím.   ( ing. Křižan ) 
 
Máte potíže s dýcháním ? No tak nedýchejte !     ( ing. Pišťák ) 
 
Vy jste masa nemyslících tvorů !       ( prof. Jadrníček ) 
 
Vemte si žebradlo a zmizte !       ( ing. Pišťák ) 
 
Mikmeku, ty nevíš, co je to masculinum ? Vždyť ty jsi masculinum ! ( prof. Chytková ) 
 
Býváte někdy chytřejší ??        ( ing. Pišťák ) 
 
Já bych se mohla živit také jinými obory, nejen filosofií.  (prof. Václavková) 
 
Höfler neumí psát „G“, ale jinak to má dobře.    ( prof. Korzenná ) 
 
Vaše drzost přesahuje všechny meze !      ( prof. Korzenná ) 
 
Každý myslí jen na to žrádlo !       ( ing. Julina ) 
 
Jak to vyhlíží, tak to vyhlíží lépe.       ( prof. Korzenná ) 
 
Já vás mám ráda, ale vy jste strašně ukecaní !    ( prof. Korzenná ) 
 
I ty, můj synu ??         ( prof. Korzenná ) 
 
Břusko, vy jste praštěný !        ( prof. Jadrníček ) 
 
Kluci, z vás už nic nebude !       (prof. Václavková) 
 
Vy hospodští povaleči !       ( prof. Korzenná ) 
 
I když to vypadá dobře, je to blbý.      ( ing. Pišťák ) 
 
Číslo „X“ je větší než nekonečno.      ( žák Dvořák ) 
 
Lidi jsou chytrý jak opice !        ( ing. Pišťák ) 
 
Kterej dobytek zase urval kliku ?       ( ing. Pišťák ) 
 
Kabeláč, vy jste profesionální dacan !      ( ing. Pišťák ) 
 
Učte se bando !         ( ing. Pišťák ) 
 
A že Joannidis musel včera čurat proti větru ....   ( ing. Pišťák ) 
 
Vás je tady čím dál tím míň !       ( prof. Jadrníček ) 
 



Joanidisi, proč se pořád díváte z okna ? Je tam snad nějaká kočka ? (prof.Jadrníček) 
 
Hoši, vy na to serete jak na placatej kámen !     ( ing. Pišťák ) 
 
Co na mě ukazuješ tím sešitem !?     ( prof. Korzenná ) 
 
Břusko, vy mi připomínáte jednu moji žákyni.    ( prof. Beňová ) 
 
Cága, držte hubu !         ( ing. Pišťák ) 
 
Co na mě hafáš ??         ( prof. Korzenná ) 
 
Já nerozumím, čemu nerozumíte.      ( ing. Pišťák ) 
 
Höflere, ty lišáku !         ( ing.Julina ) 
 
Jára ( Mikmek ) sedět tam pořádně, válí se tam jak honvédský prase ! ( ing. Pišťák ) 
 
Joanidis se mi vůbec nelíbí, vyřiďte mu to !     ( prof. Jadrníček ) 
 
Čechu, jak to, že vy nespíte ??       ( ing. Pišťák ) 
 
Ing. Pišťák po příchodu do třídy : „Hoši, tady pod katedrou je vajgl, čí je to ?“ 
Odpověď ze třídy : „Vajgl je profesora Zendulky.“  
Ing. Pišťák : „Tak mu ho vraťte !“ 
 
 
Prof. Jadrníček – častokrát – po příchodu do třídy s opravenou písemkou : 
 
"Mládenečkové, písemná práce z matematiky dopadla bídně! Dá se říct prabídně!!  
A následovalo: Bartoň, Bartoněk, Bok, Břuska, ... a vždy známka z písemky u tohoto jednotlivce 
obvykle v rozmezí 3 - 5 !" 
 
Na rohu stála hezká se zdála, když jsem k ní přišel sopel jí visel.  ( Ing. Vrána – Červ ) 
 
Při písemné práci z elektrotechniky opisoval z učebnice,  
listuje (ovládaje ji)  v ní nohou.       ( Ing. Vrána – Červ )  
 
Ing. Rosický vyprávěl jak v Zetoru dělali traktory pro Brazilii a na kola přidávali  
ještě ocelová kola, aby se traktor nebořil. Po obvodu se ještě vařila pásovina,  
aby kolo lépe zabíralo. No a jednou přišel a viděl, že ta pásovina je přivařena  
tak různě cik cak. Odpověď  svářeče na dotaz proč je to tak zmršený byla:  
"Jak mě to drželi, tak jsem to přivařil."      ( Ing. Rosický )  
 
 
 
 
Třída E IV. B  
 
Hochu milý, neprovokuj !        ( prof. Korzenná ) 
 
Böhme, já tě vyrazím !        ( prof. Korzenná ) 
 
Jmenuje se tu někdo na „A“ ?  Bartoň !      ( ing. Pišťák ) 



 
Ing. Wichterle : „Jak se jmenujete ?“   
Student Potužník : „Mě ujel vlak.“  
 
Kde máš vlasy, Pejři ?        ( ing. Julina ) 
 
Vy jste tak originálně dutí, že bych z toho musela trpět komplexy  
méněcennosti.         ( prof. Stužková ) 
 
Vy ani azbuku neumíte ve 4. ročníku !      ( prof. Korzenná ) 
 
Dávej pozor a netluč mu do zad !      ( ing. Julina ) 
 
Pánové, nežerte !         ( ing.Wichterle ) 
 
Kdo měl vloni vyznamenání ?       ( ing. Julina )  
 
Vy jste úplně tupí !         ( prof. Korzenná ) 
 
Soudruzi, jste Češi nebo nejste Češi ?      ( ing. Zendulka ) 
 
Fišere, ty jsi v tomto oboru úplně nevzdělavatelný !    ( prof. Stužková ) 
 
Ksakru, žvanilové, já vás postavím do kouta !     ( ing. Znoj ) 
 
Dnes je poslední den hájení.       ( ing. Zendulka ) 
 
Jak můžete přijít do školy bez gumy ?      ( ing. Znoj ) 
 
Tady je zase kravál, neslyšíte to ?      ( ing. Znoj ) 
 
========= Konec citátů pedagogů SPŠE z 3. a 4. ročníku (1971-2 ) ================= 
 
Zapsal Ludvík Láhner 
30.03.2020 
 
 
 
 
 


